
E 

        ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

 

 
 

  

 
 

                     MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO     
 

 

 

 
 

 

 

  

 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000 
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 

PORTARIA Nº 216, DE 08 DE MAIO DE 2017 
 

 
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 045/2017 E ADJUDICA O OBJETO À EMPRESA 
VENCEDORA 

 
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro 
Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão 
de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Homologa a licitação nº 045/2017, modalidade pregão presencial – registro de 
preços, e adjudica o objeto licitado à empresa SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA pelos 
seguintes itens e respectivos preços: 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

PREÇO UNT. (R$) 

01 Flores da época: boca de leão, zinia allyson, amor perfeito, 
petúnia, mini erica, impatiens, cravina, vinca, tagete, beijinho, 
torenia, celosiam gazania, caixa com 15 mudas 

7,50 

02 Mudas de árvores médias: manacá da serra, ipê, dracena 
(verde e amarela, tricolor, vermelha) palmeira jerivá, palmeira 
imperial 

24,50 

03 Grama esmeralda m² 8,20 

04 Pedras ornamentais calcarea- branca, tamanho médio 40kg 14,00 
05 Pedras ornamentais de rio – olho de sapo – tamanho médio, 

saca de 40kg 
9,00 

06 Pó de basalto – saca 25 kg ou mais kg 17,90 

07 Vaso retangular para flores, em gesso, tamanho de 0,20 x 
0,20 x 0,80 cm 

56,70 

08 Adubo organomineral – saca 50kg 39,90 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 08 DE MAIO DE 2017. 
 
 
 

PEDRO RABUSKE 
PREFEITO MUNICIPAL 




